
Protokół Nr LVIII 

z przebiegu obrad LVIII sesji Rady Gminy Pabianice – kończącej kadencję  

 Rady Gminy Pabianice 2010-2014.  

Obrady sesji poprzedzone były uroczystym otwarciem boiska  wielofunkcyjnego przy szkole 

Podstawowej w Żytowicach.   

Sesja rozpoczęła się o godz. 11,00  w Ośrodku Rekolekcyjno – Konferencyjnym Archidiecezji Łódzkiej 

im. Jana Pawła II w Porszewicach 

 Na ustawowy stan składu Rady Gminy 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych. Radny 

K. Gąsiorek złożył mandat w dniu 25.02.2014r.  Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do 

protokołu. Ponadto w sesji uczestniczyli dyrektor Departamentu Funduszu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich M. Kaczorowska, Zastępca Prezesa Zarządu Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska w Łodzi Z. Stasiak, Dyrektorzy szkół z terenu gminy Pabianice, Radny 

Powiatu Pabianickiego R. Kraska, Prezes Powiatowy OSP RP w Pabianicach M. Serwa, 

Komendant Powiatowy OSP RP w Pabianicach A. Bohdanowicz, Prezes  Gminnej Orkiestry 

Dętej w Górce Pabianickiej H. Nowak, Kierownik III Referatu Dzielnicowych Komendy 

Powiatowej Policji w Pabianicach R. Ceglarek, Kierownik Gminnego Ośrodka Zdrowia w 

Petrykozach J. Pluciński, Prezesi Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Pabianice, 

Przewodniczący Gminnej Rady Sportu A. Jurga wraz z Prezesami  Klubów Sportowych z 

terenu Gminy Pabianice, Przewodnicząca Gminnej Rady Kobiet J. Kraska wraz z 

Przewodniczącymi Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Pabianice – /lista obecności 

zaproszonych stanowi zał. nr 2/ do protokołu, sołtysi gminy Pabianice obecni zgodnie z 

załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 3 do protokołu. W sesji uczestniczyli również 

Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Zastępca Wójta R. Figiel,  Skarbnik Gminy Pabianice J. 

Nowicka, radca prawny A. Jankowski, Kierownik ref. Oświaty, Kultury i Sportu M. 

Wieczorek, Kierownik ref. Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami K. Denuszek oraz 

zaproszeni pracownicy emerytowani Urzędu Gminy. 

 

 Ad. pkt 1. 

 

Przewodniczący Rady A. Jaksa otworzył obrady LVIII sesji. Dokonał powitania gości i przedłożył  

następujący porządek obrad I części obrad sesji. 

1.  Otwarcie obrad LVIII sesji Rady Gminy i powitanie gości.  

2. Wystąpienie Wójta Gminy. 

3. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Gminy. 

4. Wystąpienia gości.  

Przerwa  kawowa 



Po przerwie poinformował, że radni przystąpią  do pracy nad uchwałami przygotowanymi na 

dzisiejszą sesję Rady Gminy.  

Przyjecie porządku I części obrad  wg. zaproponowanej kolejności Rada zaakceptowała w głosowaniu 

jednogłośnie.  

 

Ad. pkt 2.  

 

Wójt Gminy H. Gajda  przedstawił sprawozdanie z działalności Gminy w okresie 4 letniej kadencji  na 

tematy  dotyczące  dróg i oświetlenia w gminie, kanalizacji, wodociągów, programów wsparcia dla 

mieszkańców z zakresu ochrony środowiska.  

Na zakończenia swojego wystąpienia Wójt złożył podziękowanie dla Rady Gminy, pracowników 

Urzędu i wszystkich , którzy byli przy nim  na drodze jego kariery zawodowej.  

Informacja stanowi pisemny zał. nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt 3. 

 

Przewodniczący Rady zabierając głos powiedział, że 4 letnia kadencja rady bardzo szybko upłynęła,  

Dzięki zaufaniu radnych powierzony  został  mu zaszczytny obowiązek pełnienia funkcji 

Przewodniczącego Rady . Przez 4 lata starał się, żeby Rada pracowała sprawnie, ażeby radni byli 

przygotowani do pełnionych obowiązków. Powiedział, że cieszy go to, iż w jego ocenie udało się to i 

można ocenić kadencję mijającą  za dobrą. Wiele tej  Radzie  wspólnie z Wójtem udało się osiągnąć. 

Przedmówca - Wójt w swoim wystąpieniu poświęcił dużo czasu na przekazanie informacji na temat 

inwestycji. Należy zauważyć, że wskaźnik poziomu inwestycji budżetu w tym roku to 30 %,  natomiast 

w skali kadencji to średnio 20 % rocznie. Radni pracowali też nie tylko nad inwestycjami, ponieważ to 

również ludzie, to też elementy niewymierne.  Dużo czasu poświęcone zostało edukacji , gdzie bardzo 

cieszy duża aktywność młodzieży. 

Przewodniczący Rady A. Jaksa przedstawił informację na tematy związane z działalnością z zakresu 

edukacji , kultury/Gminnej Orkiestry Dętej działającej przy OSP  w Górce Pabianickiej, Gminnej 

Biblioteki Publicznej, świetlic wiejskich, sportu, służby zdrowia, opieki społecznej a w tym działań w 

ramach programu profilaktyki i rozwiązań problemów alkoholowych, realizacji „ droga do aktywności 

zawodowej”, programu aktywizacji zawodowej, programu „wojewódzkiej karty rodzin 

wielodzietnych”,  

Informacja stanowi pisemny zał. nr 5 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący powiedział, że kończąc kadencję pozostawiamy gminę stabilną, niezadłużoną z  

dobrymi dochodami własnymi a przede wszystkim  otwartymi kontaktami z inwestycjami 



zewnętrznymi :  Urzędem Marszałkowskim Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Rozwoju 

z przetartymi drogami do asumpcji kolejnych środków finansowych.  

Podziękował radnym za zaufanie jakim go obdarzyli, Wójtom Gminy jak i pracownikom z którymi  

wspólnie współpracował  i  z którymi mu się dobrze współpracowało i  zawsze spotykał się z ich 

strony ze wsparciem. Powiedział, że sukces nigdy nie jest zasługą jednego człowieka a wynika ze 

wspólnego porozumienia i z  umiejętności budowania.  

Życzył nowej Radzie aby utrzymała taki poziom inwestycji jaki był do tej pory w gminie, jak również 

taki poziom dofinansowań zewnętrznych  aby można było  dokończyć to co jest rozpoczęte oraz 

podjąć  nowe  przedsięwzięcia.  

 

Ad. pkt 4.  

Wystąpienia gości. 

Jako pierwsi wystąpili Prezes Gminnej Orkiestry Dętej w Górce Pabianickiej wraz z radnym 

Powiatowym R. Kraską, który również pracuje jako dyrygent w/w orkiestry. Złożyli podziękowania dla 

całej Rady za  współpracę, za wsparcie finansowe dla jednostek OSP jak również Gminnej Orkiestry 

Dętej. Radny powiatowy w imieniu Rady Powiatu Pabianickiego podziękował za wsparcie i  pomoc 

finansową dla  powiatu, która to pozwoliła realizować inwestycje  takie jak; budowę drogi 

powiatowej Kudrowice – Szynkielew, drogi w Woli Żytowskiej, w Pawlikowicach I i II,  budowę 

chodnika przy drodze powiatowej. Na ręce Wójta i Przewodniczącego Rady wręczyli wiązanki 

kwiatów.  

Następnie głos zabrała dyrektor Departamentu Funduszu Rozwoju Obszarów Wiejskich M. 

Kaczorowska, która wyraziła, że dzisiejsze spotkanie uważa za  wyjątkowe, powiedziała, że z 

przyjemnością wysłuchała sprawozdania Wójta Gminy z minionej kadencji. Podkreśliła, iż 

Gmina Pabianice jest liderem Powiatu Pabianickiego. Znakomicie wykorzystywała  środki  z 

Programu Obszarów Wiejskich, Zrealizowała 17 projektów, a przykładem na to może być 

dziś otwarty obiekt boiska wielofunkcyjnego w Żytowicach. Apelowała o to, aby stawiać 

sobie kolejne cele. Podkreśliła także, że zadziwiliśmy Komisję Europejską tym co się dzieje 

w Polsce.     

Złożyła gorące podziękowania Wójtowi Gminy, Przewodniczącemu Rady i całej Radzie za 

współpracę przekazując  życzenia dalszego takiego działania oraz  współpracy. Przekazała 

także pozdrowienia od Wicemarszałka Województwa Łódzkiego  A. Bagieńskiego, odczytała  

list z podziękowaniem złożony przez Marszałka Województwa Łódzkiego W. Stępnia. 

List w załączeniu.  

Głos zabrał Wiceprezes  Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska Z. Stasiak, 

który w swoim wystąpieniu przypomniał, że 4 lata temu spotkał się z ówczesną  Radą Gminy, 

aby podsumować kadencję rady. W okresie tej kadencji powiedział, że obserwował gminę 

jako jej mieszkaniec z nieukrywaną satysfakcją. Poczynione inwestycje jakie miały miejsce 

na jej terenie; w sporcie, kulturze ochronie zdrowia, zasługują na gratulacje. Wszystko to 



sprawia, że ludzie chcą w takiej gminie mieszkać. Na pewno jest jeszcze wiele do zrobienia, 

zdarzają się też błędy, ale jak wyraził „nie popełnia ich ten co nic nie robi”. Wiceprezes 

wyraził, że w nadchodzącej kadencji „drzwi Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

będą także otwarte”  Wszystkim tym, którzy kandydują do nowej Rady życzył sukcesów, tym 

którzy wybierają życzył udanych wyborów.  

Z dalszymi podziękowaniami wystąpili przedstawiciele oświaty – dyrektorzy szkół, w 

imieniu, których jak również wszystkich pracowników oświaty oraz dzieci głos zabrała 

dyrektor Szkoły Podstawowej w Bychlewie A. Wójcikowska składając podziękowania 

Przewodniczącemu Rady, Wójtowi i całej Radzie Gminy za wszelkie działania na rzecz 

pozytywnego rozwoju w oświacie.  

Do podziękowań dołączył się Przewodniczący Gminnej Rady Sportu A. Jurga. 

Podziękowania złożył w imieniu wszystkich Klubów Sportowych i sportowców z gminy 

Pabianice.  

W imieniu zaproszonych byłych pracowników – emerytowanych Urzędu Gminy zabrał głos 

p. E. Adamczyk, podziękował za zaproszenie na uroczystą sesję. Powiedział, że mimo, iż już 

nie pracują zawsze interesuje ich to co dzieje się w gminie. Cieszą ich efekty działania gminy, 

gdzie jak powiedział  „ nie trzeba patrzeć na kalendarz”, aby stwierdzić, że jest XXI wiek . 

Dzieje się to wszystko dzięki właściwej współpracy między Radą Gminy a Urzędem Gminy a 

także wsparciu środków zewnętrznych.  

Z podziękowaniem  za współpracę  i  wsparcia finansowe dla Policji wystąpił Kierownik 

Posterunku Policji w Piątkowisku Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach R.Ceglarek, 

następnie Przewodnicząca Gminnej Rady Kobiet J. Kraska, przedstawiciele sołtysów i 

radnych. 

Ostatnim, który wystąpił był radny P. Kociołek. Zabierając głos powiedział, że mandat 

radnego sprawował od początku działania Rady Gminy po zmianach ustrojowych. Mijająca 

kadencja jest jego ostatnią, ponieważ nie będzie już kandydował w tych wyborach  do Rady 

Gminy. Podziękował za wieloletnią współpracę. Tej radzie i przewodniczącemu za 

umożliwienie zbudowania w Bychlewie obelisku, w tym miejscu zaprosił wszystkich 

obecnych do wzięcia udziału w uroczystościach, które będą miały w Bychlewie dnia 11 

listopada br. przy obelisku z okazji święta niepodległości.  

Na zakończenie przekazał radę dla wszystkich radnych, którzy kandydują do nowej Rady, aby 

po zakończeniu kampanii wyborczej wspólnie, bez podziałów pracowali dla dobra gminy 

wyrażając słowa „ zgoda buduje, niezgoda rujnuje” 

Zwrócił się do Przewodniczącego Rady ze słowami podziękowania za sposób w jaki 

przewodniczył i prowadził Radę tej kadencji.. Podkreślił, że jego działanie  zawsze 

prowadziło do integracji wszystkich. 

Więcej głosów nie było, Przewodniczący Rady ogłosił 20 minutową przerwę na kawę.  



Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady LVIII  sesji Rady Gminy , przedłożył 

ciąg dalszy porządku obrad: 

5. Przyjęcie porządku obrad. 

6. Przyjęcie protokołu z LVII sesji Rady Gminy 

7. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a/ ustanowienia dopłaty dla posiadaczy Wojewódzkiej Karty Rodzin Wielodzietnych z terenu 

Gminy Pabianice, do dopłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ponoszonymi przez 

właścicieli nieruchomości na terenie gminy Pabianice – Uchwała Nr LVIII/A/2014 

b/ ustanowienia jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia dziecka dla posiadaczy 

Wojewódzkiej Karty Rodzin Wielodzietnych z terenu Gminy Pabianice  Uchwała Nr 

LVIII/B/2014 

c/ ustanowienia dopłaty do kosztów dostawy Internetu domowego dla posiadaczy 

Wojewódzkiej Karty Rodzin Wielodzietnych z terenu Gminy Pabianice – Uchwała Nr 

LVIII/C/2014 

d/ szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcie wysokich 

wyników sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym – Uchwała Nr 

LVIII/D/2014  

e/ obniżenia średniej ceny skupu żyta dla ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego- 

Uchwała LVIII/E/2014  

f/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2014 - LVIII/F/2014 

g/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2014 - LVIII/G/2014 

h/  zmiany w Uchwale Nr LVII/475/2014 Rady Gminy Pabianice z dnia 28 października - 

LVIII/H/2014 

8. Wręczenie podziękowań.  
9. Zamknięcie obrad LVIII sesji.  
 

Wspólny obiad. 

 

 

 


